

Karlino, dn. 12 grudnia 2013 r.

Gmina Karlino
Plac Jana Pawła II 6
78-230 KARLINO

WYKONAWCY – WSZYSCY

Dotyczy: postępowania przetargowego pn. **Rewitalizacja ulicy Konopnickiej w Karlinie.**

Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2013r. poz.907 ze zm. – dalej jako „PZP”) Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w wyniku pytań złożonych w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia publicznego pn. **Rewitalizacja ulicy Konopnickiej w Karlinie.**

Pytanie 1

Prosimy Zamawiającego o przekazanie rysunków przekrojów konstrukcyjnych przez plac zabaw oraz przez plac z fontanną ze wskazaniem jakie kruszywo ma być użyte.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zamieszcza na stronie rysunki:

- rysunek F.3 - konstrukcja placu fontanny określono na część jak wskazano poza obrysem wanny.
- rysunek nr Pz.1. – przekrój konstrukcyjny placu zabaw.

Pytanie 2

Prosimy Zamawiającego o wskazanie w jaki sposób ma być wykończona przestrzeń wokół drzew, które mają pozostać (np. Cis), a lokalizacja ich pokrywa się z powierzchnią z płyt granitowych wokół fontanny. Czy wokół tych drzew ma być pozostawiona wolna przestrzeń – ile? W jaki sposób oraz jaki materiał ma okalać te drzewa?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, że drzewa istniejące czyli Cis i świerk srebrny są przeznaczone do wycinki. Natomiast przy nasadzenia na placu fontanny mają być wykończone w następujący sposób:

przestrzeń niezabudowana szer. 0.75 licząc od granicy obwodu drzewa, oddzielona od konstrukcji nawierzchni placu opornikiem łukowym posadowionym na podsypce piaskowej. Przestrzeń niezabudowana wypełniona ziemią urodzajną i obsiana trawą. Pozostałe nasadzenia pierścień 0,5 wypełniony ziemią urodzajną przykrytą korą.

Pytanie 3

KNNR 6 0112-06	Warstwa góna podbudowy z kruszyw naturalnych gr. 15 cm poz.124	m2	400,000
-------------------	---	----	---------

W powyższej pozycji dotyczącej placu zabaw pojawia się kruszywo naturalne. Prosimy Zamawiającego o przekazanie odpowiedniej SST, która jasno odpowie na pytanie co to za kruszywo (czy piasek, czy kruszywo łamane, jaka frakcja).

ODPOWIEDŹ:

Z uwagi na zmianę nawierzchni placu zabaw na litą, wylewaną zmieniono konstrukcję posadowienia nawierzchni na załączoną w rysunku Pz.1. Posadowienie nawierzchni wykonać jak wskazano na rysunku.

Jako że zaproponowana nawierzchnia epoksydowa na placu zabaw może zostać zastąpiona nawierzchnią epoksydową równoważną pod warunkiem, że wskaźnik graniczny: wsp. H_C mim 2,0.

Pytanie 4

255 d.10	kalk.indyw.	Wykonanie kanalizacji deszczowej według odrębnego opracowania stanowiące dopełnienie do kanałów projektowanych w niniejszym opracowaniu dokumentacyjnym skalkulowanym w pozycji 1 kosztorysu. Skalkulowano ułożenie kanalizacji deszczowej w obrębie terenu inwestycji przebudowy ul. Konopnickiej wraz z placem przyległym w zakresie wskazanym poniżej. <Kanały deszczowe dł. 457,75 mb wraz z wykonaniem pompowni i jej elektrycznym zasilaniem, budową separatora i studni rewizyjnej a także 21 studni kanalizacyjnych>	m	457,750
-------------	-------------	--	---	---------

oraz przekazanej w dniu 21.11.2013 roku SST nr D.03.02.01 – Kanalizacja deszczowa: punkt 1.3

Prosimy Zamawiającego o podanie parametrów **pompowni ścieków** i **przekazanie rysunków jej dotyczących**.

Na chwilę obecną w materiałach przetargowych brak jest jakichkolwiek informacji na ten temat, co uniemożliwia rzetelną wycenę tego fragmentu robót.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zamieszcza na stronie poprawiony zakres wykonania kanalizacji deszczowej, który należy wycenić. Załącznik nr 21: rysunki nr R.S.1, R.S.1a, R.S.2.1., R.S.2.2., R.S.2.3 oraz załącznik Kd_szczęgóły. Kanalizacja ta obejmuje oba zakresy. tj. place i dodatkową kanalizację deszczową w jezdni (opracowanie z 2011r.) – uszczegółowienie załącznika nr 9 – PB – Rys_Sanitarne.

Pytanie 5

255 d.10	kalk.indyw.	Wykonanie kanalizacji deszczowej według odrębnego opracowania stanowiące dopełnienie do kanałów projektowanych w niniejszym opracowaniu dokumentacyjnym skalkulowanym w pozycji 1 kosztorysu. Skalkulowano ułożenie kanalizacji deszczowej w obrębie terenu inwestycji przebudowy ul. Konopnickiej wraz z placem przyległym w zakresie wskazanym poniżej. <Kanały deszczowe dł. 457,75 mb wraz z wykonaniem pompowni i jej elektrycznym zasilaniem, budową separatora i studni rewizyjnej a także 21 studni kanalizacyjnych>	m	457,750
-------------	-------------	--	---	---------

oraz przekazanej w dniu 21.11.2013 roku SST nr D.03.02.01 – Kanalizacja deszczowa: punkt 1.3

Prosimy Zamawiającego o podanie parametrów separatora i przekazanie rysunków jego dotyczących.

Na chwilę obecną w materiałach przetargowych brak jest jakichkolwiek informacji na ten temat, co uniemożliwia rzetelną wycenę tego fragmentu robót.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zamieszcza poprawiony zakres wykonania kanalizacji deszczowej, który należy wycenić. Załącznik nr 21: rysunki nr R.S.1, R.S.1a, R.S.2.1., R.S.2.2., R.S.2.3 oraz załącznik Kd_szczegóły. Kanalizacja ta obejmuje oba zakresy. tj. place i dodatkową kanalizację deszczową w jezdni (opracowanie z 2011r.) – uszczegółowienie załącznika nr 9 – PB – Rys_Sanitarny.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie:

Czy można w obu kabinach zamontować wandaloodporne muszle klozetowe ze stali nierdzewnej kwasoodpornej ze spłukiem automatycznym (bezdotykowym), oraz zastąpić nie sprawdzającą się - automatyczną dezynfekcję deski sedesowej, innym rozwiązaniem jednak spełniającym swoje zadanie i dużo mniej awaryjnym? Ponad 200 takich toalet funkcjonuje na terenie całego kraju (patrz zdjęcia www.toaletyzestali.pl).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza zamontowanie w obu kabinach wandaloodporne muszle klozetowe ze stali nierdzewnej kwasoodpornej ze spłukiem automatycznym (bezdotykowym).

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zastąpienie automatycznej dezynfekcji i mycie deski sedesowej innym rozwiązaniem.

Pytanie 7

Czy pompownia ma być podłączona do monitoringu – jeśli tak to prosimy o dokładną specyfikację technologiczną szafy sterowniczej.

ODPOWIEDŹ:

Nie.

Pytanie 8

Po wyjaśnieniach od producentów nawierzchni FLEXI STEP, zwracamy uwagę na brak w Projekcie określenia grubości w/w nawierzchni lub wysokości bezpiecznego upadku z elementów placu zabaw.

Pyt. Proszę o określenie grubości nawierzchni FLEXI STEP.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zaznacza że nawierzchnię epoksydową w/w można zastąpić równoważną nawierzchnią epoksydową przy wskaźniku granicznym: wsp. H_C mim 2,0.

Zamawiający zamieszcza na stronie rysunki nr Pz.1. – przekrój konstrukcyjny placu zabaw.

Pytanie 9

Poz 255. Wykonanie kanalizacji deszczowej według odrębnego opracowania stanowiące dopełnienie do kanałów projektowanych w niniejszym opracowaniu dokumentacyjnym skalkulowanym w pozycji 1 kosztorysu. Skalkulowano ułożenie kanalizacji deszczowej w obrębie terenu inwestycji przebudowy ul. Konopnickiej wraz z placem przyległym w zakresie wskazanym poniżej. Kanały deszczowe dł. 457,75 mb wraz z wykonaniem pompowni i jej elektrycznym zasilaniem, budową separatora i studni rewizyjnej a także 21 studni kanalizacyjnych - 457.75 m.

Pyt. Prosimy o dokładne podanie ilości, średnicy rur i studni, celem dokładnego skalkulowania w/w robót.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zamieszcza na stronie poprawiony zakres wykonania kanalizacji deszczowej, który należy wycenić. **Załącznik nr 21:** rysunki nr R.S.1, R.S.1a, R.S.2.1., R.S.2.2., R.S.2.3 oraz załącznik Kd_szczegóły. Kanalizacja ta obejmuje oba zakresy. tj. place i dodatkową kanalizację deszczową w jezdni (opracowanie z 2011r.) – uszczegółowienie załącznika nr 9 – PB – Rys_Sanitarne.

Pytanie 10

Poz. 173 Wykonanie konstr. stalowej zadaszenia w ilości 125,51 kg.

Pyt. Czego dotyczy w/w Pozycja? Konstrukcja więźby komórek lokatorskich przewidziana jest z drewna.

ODPOWIEDŹ:

Pozycja dotyczyła budowy kontenerów (wiat) na odpady stałe. Zamawiający rezygnuje z kontenerów śmieciowych. Pozycja nr 173 jest nieaktualna.

Pytanie 11

Poz. 179 Wykonanie odwodnienia wiaty w ilości – 1 komplet.

Pyt. Czego dotyczy w/w Pozycja? Czy w pozycji zawarte mają być rynny i rury spustowe? Czy Zamawiającemu chodzi o inny rodzaj odwodnienia?

ODPOWIEDŹ:

W/w pozycja dotyczy włączenie w system kanalizacji deszczowej. Połączenie orynnowania wiaty z kanalizacją deszczową (do wpustu dw10).

Zamawiający dołącza rysunki kanalizacji deszczowej - załącznik nr 21.

Pytanie 12

Dodatkowe pytanie zw. z oznakowaniem poziomym. Po zmianie nawierzchni ścieżek rowerowych z kostki na EKO-WAY, jakie malowanie należy wykonać na ścieżkach? Prosimy o potwierdzenie, że na pozostałych nawierzchniach ulic elementy oznakowania poziomego należy wykonać z kostki koloru czarnego? Prosimy o podanie ilości w m² rozgraniczenia ilościowego malowania grubowarstwowego i wykonania oznakowania z kostki czarnej.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje jakie należy wykonać oznakowanie poziome:

- na ścieżkach rowerowych malowanie grubowarstwowe, znak P23 „ścieżka dla rowerów”, szt. 10,

- na parkingach wysepki w ilości szt.2 = 41,5 m² oraz znaki P24 „miejsce dla inwalidy; szt.4,
- malowanie grubowarstwowe także znak P7b, P21a na pow. 51,5 m².
- miejsca postojowe na parkingach oznaczone P18 zastąpić kostką koloru czarnego.

Pytanie 13

Prosimy o podanie grubości płytek Flexi-Step oraz jakiego koloru mają być.

ODPOWIEDŹ:

Odpowiedź udzielono w pytaniu nr 1. Kolor nawierzchni piaskowy. Zamawiający zastrzega sobie uzgodnienie koloru przed wbudowaniem z zamawiającym.

Pytanie 14

Prosimy o podanie czy płyty, którymi ma być wyłożona fontanna mają być płomieniowane czy polerowane? Pozostała część placu, gdzie ma być umieszczona fontanna, z jakich płyt ma być ułożona: płomieniowanych czy poletowanych?

To samo pytanie dotyczy płyt, które mają być ułożone w chodniku.

ODPOWIEDŹ:

Płyty którymi ma być wyłożona fontanna, plac przy fontannie oraz płyty na chodniku mają być płytami płomieniowanymi.

Pytanie 15

Prosimy o dokładne określenie jaki zakres kanalizacji deszczowej z dokumentacji z 2011 roku należy wykonać. Od której do której studni? Prosimy o zaznaczenie na planie sytuacyjno – wysokościowym koniecznego do wykonania zakresu kanalizacji deszczowej.

ODPOWIEDŹ:

Odpowiedź udzielona w pytaniu nr 9.

Pytanie 16

Proszę o podanie prawidłowego zakresu wykonania kanalizacji deszczowej – roboty dodatkowe tj.:

- proszę o podanie rodzaju materiału z którego powinien być wykonany kanał (średnica, parametry)
- proszę o podanie długości dla wykonania w/w zakresu
- proszę o podanie od jakiej do jakiej studni powinien zostać wykonany zakres na w/w zadaniu
- proszę o podanie głębokości dla studni betonowych

ODPOWIEDŹ:

Odpowiedź udzielona w pytaniu nr 9.

Pytanie 17

Proszę o sprecyzowanie informacji dotyczących kontenerów na śmieci. Brak danych w projekcie. Jakie mają być wymiary oraz ich umiejscowienie?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający rezygnuje z kontenerów śmieciowych. Należy nie wyceniać poz. 254 z przedmiaru robót.

Pytanie 18

Brak szczegółowego projektu komórek lokatorskich co powoduje brak możliwości poprawnej wyceny.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że wycenę komórek lokatorskich należy przyjąć według dokumentacji technicznej, rysunku A.1.5_Komórki elewacje z projektu Budowlano-Wykonawczego.

Pytanie 19

W przedmiarze w poz. 255 widnieje wykonanie kanalizacji deszczowej o łącznej długości 457.75 mb wraz z 21 studniami, natomiast przekazany projekt na dodatkową sieć przewiduje wykonanie sieci o łącznej długości 2342 mb. Czy należy wycenić wszystkie prace przedstawione przez projekt kanalizacji deszczowej obszaru rewitalizacji czy jedynie jej fragment? Jednocześnie zwracamy się z prośbą o udostępnienie przedmiaru na sieć kanalizacyjną, ponieważ w kosztorysie widnieje wycena jako jedna pozycja scalona. Taki stan nie pozwoli na poprawną wycenę inwestycji.

ODPOWIEDŹ:

Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 9.

Pytanie 20

W opisie fontanny widnieje zapis, że okładziny niecki fontanny należy wykonać przy pomocy piaskowca, natomiast na rysunkach jedynie powłokę ze specjalnego preparatu.

ODPOWIEDŹ:

Nie wykonujemy okładziny zewnętrznej.

Pytanie 21

Na rysunku konstrukcji fontanny pokazano, że grubość ścianki i posadzki wynosi 30 cm, natomiast w opisie, ścianki są grubości 35 cm, a na posadzce niecki gr. 30 cm opisano dodatkową warstwę gr. 5 cm z betonu BH30. Jaką konstrukcję należy przyjąć?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że w/w wylewka miała pełnić dodatkową formę zabezpieczenia przeciwwilgociowego niecki fontanny. Wobec powyższego Zamawiający odstępuje od konieczności wykonania wylewki, jednak Wykonawca zobowiązany jest zachować zaprojektowaną poziom szczelności konstrukcji. Ponadto Zamawiający informuje, że na stronie są zamieszczone załączniki: „Fontanna+rys” i rys. F3 – fontanna i plac – konstrukcja.

Pytanie 22

Dotyczy kanalizacji deszczowej:

Prosimy Zamawiającego o wskazanie czy wiążące do wyceny kanalizacji deszczowej mają być zapisy SST D-03.02.01 Kanalizacja deszczowa, czy zapisy opisu technicznego dotyczącego

kanalizacji deszczowej czy też przedmiar robót. Dodatkowo w celu ustalenia dokładnych ilości materiałów potrzebnych do wykonania tego zakresu prosimy Zamawiającego o przesłanie rysunków z dokładnym usytuowaniem i opisem poszczególnych elementów.

ODPOWIEDŹ:

Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 9.

Pytanie 23

Dotyczy Dokumentacji:

Prosimy Zamawiającego o podanie:

- z jakiego materiału mają zostać wykonane figury strażaków (SST, rysunek)
- jakie wymiary mają mieć kontenery śmieciowe (rysunek)
- jak ma wyglądać zabezpieczenie skarp, jakiego materiału należy użyć (SST, rysunek).

ODPOWIEDŹ:

- Zamawiający informuje, że **figury strażaków** winny zostać wykonane z odlewu z brązu. Winny być one jednakowe. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wyboru kształtu przedstawionych figur. Wobec powyższego Wykonawca zobowiązany jest przedstawić miniaturę postaci celem jej akceptacji przez Gminę. Figura powinna być wykonana, w co najmniej takim stopniu jak figura wskazana w projekcie wykonawczym Rysunek F4.

- **kontener śmieciowy** - Zamawiający rezygnuje z kontenerów śmieciowych – poz. 254 przedmiar robót.

- **Skarpy** - Zamawiający dołącza przekrój przez skarpy w miejscu nasypów – rys. SK.1. , natomiast skarpy przy murku oporowym wzdłuż chodnika w ul. Konopnickiej mają być wyłożone trawą z rolki.

Pytanie 24

Na PW Rys. A.1.0_ Zagospodarowanie terenu pokazane jest oznakowanie poziome w postaci malowania: linii P-11 rozdzielających miejsca parkingowe, symbol P-24 miejsce dla pojazdu osoby niepełnosprawnej, symbol P-23 rower, symbol P-21a powierzchnie wyłączone z ruchu o liniowaniu prostym, w Przedmiarze nie występuje dany asortyment robót.

Pyt. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie oznakowania poziomego, jeżeli tak, to w jakiej technologii (dla przypomnienia cała nawierzchnia projektowana jest z kostki granitowej 8/11cm)?

ODPOWIEDŹ:

Odpowiedź udzielona w pytaniu nr 12.

Burmistrz

Waldemar Miśko